
parco nazionale

dell’alta murgia
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

“-

del ÀQÙÀ

REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE: “ASPETTANDO LA

OGGETTO
GIORNATA EUROPEA DEI PARCHI”. IMPEGNO DI SPESA,
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA. CUP F81G14000140001

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio

2014

in base all’impegno contabile n.

________dell’anno ___________

assunto con l deliberazione J determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2014

n base !!mpegno contab!e n.

________

c!e!!’nnc

_________

assunto con deliberazione LJ determinazione n. del

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap.

________

- UPB

_______

del Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa Maria Rosaria Savino



IL DIRETTORE F.F.
VISTO l’Atto Dirigenziale n. 118/2014 del 30/04/2014 con il quale è stato determinato di realizzare
a Bari il giorno 19 maggio 2014, sotto l’egida del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, una
manifestazione dal titolo: “Aspettando la giornata europea dei Parchi” con il coinvolgirnento di
autorità ed operatori del settore che si confrontino sui terni della “Green Economy”;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 132/2014 del 09/05/20 14 con la quale sono stati affidati i
servizi e le forniture relativi all’ attuazione del programma della manifestazione “Aspettando la
giornata europea dei Parchi”, ai sensi dell’Art. 125, comma Il, del D. Lgs. n. 163/2006, alla
proposta economicamente più vantaggiosa per l’Ente presentata dal Centro Italiano Congressi Sud,
con sede in Bari alla Viale Escrivà, 28;
VISTA la lettera-contratto ns. prot. 11. 2009 del 15/05/2014 con la quale è stato formalizzato
l’affidamento dei servizi sopra specificati alla CIC Sud S.r.l.;
CONSIDERATO che la manifestazione si è svolta con successo il giorno 19/05/20 14.
VISTA la fattura n. 173/2014 del 4/06/2014, assunta al protocollo n. 2580 del 20/06/2014 di €
12.159,07 + iva emessa dalla CIC Sud S.r.1., relativa a forniture e servizi relativi alla realizzazione
degli eventi previsti dal programma della manifestazione, comprensiva del rimborso delle spese di
viaggio e transfer dei relatori del convegno;
VISTA la relazione finale ed il bilancio conclusivo della manifestazione trasmesso dalla Società
affidataria in allegato alla fattura, dal quale si evincono le singole voci di spesa effettivamente
sostenute e le attività effettivamente svolte che risultano conformi all’affidamento avvenuto con la
lettera contratto del 15/05/2014;
PRESO ATTO che la CIC Sud ha prodotto documentazione idonea attestante la posizione regolare
ai fini contributivi (DURC);
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento della fattura sopra
specificata;
RITENUTO di impegnare la spesa complessiva di € 12.159,07 oltre iva relativa alla realizzazione
della manifestazione dal titolo: “Aspettando la giornata europea dei Parchi” sul CAP 11320
“Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco” del Bilancio di Previsione 2014;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente.

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2) Di impegnare la spesa complessiva di € 12.159,07 oltre iva sul CAP 11320 “Campagna di

comunicazione ed informazione sul Parco” del Bilancio di Previsione 2014.
3) Di dare atto che le attività effettivamente svolte dalla CIC Sud S.r.l. sono conformi

all’affidamento avvenuto con la lettera contratto del 15/05/20 14.
4) Di liquidare e pagare la fattura n. 173/20 14 del 4/06/2014, assunta al protocollo n. 2580 del

20/06/2014 di € 12.159,07 + iva emessa dalla CIC Sud S.r.l., relativa a forniture e servizi
relativi alla realizzazione degli eventi previsti dal programma della manifestazione
“Aspettando la giornata europea dei Parchi”, comprensiva del rimborso delle spese di
viaggio e transfer dei relatori del convegno.

parco nazionale

dell’alta murgia



parco nazionale

dell’alta murgia
5) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento al Fine di ottemperare alle

disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/20 12 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 Febbraio 2011(201 l/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

L’Istruttore Q (‘

Dott.ssa Annabella bigregorio

Il Direttore IL

9
L

Modesti

3



parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubbhcato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on-line

dal

_____________

e per 15 giorni consecutivi, fino ai3\O8\.O,kk

Gravina,

____________

IP)9
Registrato impegno di spesa n.,’i— al capitolo Il &‘7—’ del bilancio di previsione anno

________

gestione strt/competenza.

Gravina,
,,

Àjrica

i

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

_____________

sul capitolo

(I Mel iIancio di previsione anno ‘1 gestione ridtiI1competenza.

Gravina,

____________

/

4


